

نگاهی به لزوم حفاظت از گیاهان در فصل زمستان:

رطوبت ۵۰ درصدی گل‌های آپارتمانی را حفظ کنید

هدی رضوانی

گزارش

از تعویض خاک گلدان‌ها صرف نظر کنید

وی به راهکار دیگری نیز اشاره کرده و تصریح می‌کند: تعویض خاک گلدان‌ها در فصل زمستان کار مناسبی نیست، چرا که به دلیل وجود هوای سرد؛ آزاد کردن ریشه موجب خشک شدن آن می‌شود. بنابراین تعویض خاک گلدان‌ها باید حتماً به اواخر فصل زمستان و یا ابتدای فصل بهار موکول شود که ریشه گلدان‌ها از خواب زمستانی بیدار می‌شود. به عنوان مثال ساقه بعضی از گونه‌های گیاهی مثل نخل مرداب و برگ بیدی در فضای باز؛ خشک و دچار خواب زمستانی هستند و در ابتدای بهار دوباره شروع به رشد کرده و جان تازه‌ای می‌گیرند.

این کارشناس گیاهان گلخانه‌ای در خصوص کود دهی به گل‌ها در فصل زمستان نیز اضافه می‌کند: انواع گونه‌های گل‌ها به ویژه گل‌های آپارتمانی در فصل زمستان به کود دهی خاصی نیاز ندارند اما استفاده از قارچ کش نباید فراموش شود. قارچ کش موجب ضدعفونی خاک گل‌ها شده و آن‌ها را از ابتلا به انواع بیماری‌ها محافظت می‌کند. همچنین افرادی که از گلدان‌های آپارتمانی در منازل خود استفاده می‌کنند باید مراقب باشند که جانمایی این گلدان‌ها نزدیک به پنجره نباشد، چرا که به دلیل نفوذ هوای سرد از بیرون و ورود آن از درزهای پنجره به داخل محیط خانه؛ باعث می‌شود گلدان دچار سرمازدگی شود.

وی به استفاده از گیاهان مقاوم در فصل زمستان در محیط آپارتمان‌ها نیز اشاره کرده و می‌گوید: ترجیحاً توصیه می‌شود علاقه‌مندان به استفاده از گل‌های آپارتمانی، از گونه‌های مقاوم این گیاهان مثل زامیفولیا، سانسوریا، برگ بیدی، یوکا، برگ انجیری و پتوس استفاده کنند چرا که این گیاهان توانایی مقاومت در برابر سرمای زمستان را داشته و می‌توانند مدت زمان بیشتری به حیات خود ادامه دهند. پورمختار به بحث تکثیر قلمه گل‌های آپارتمانی هم اشاره کرده و خاطر نشان می‌کند: شاید بسیاری از افرادی که گل‌های آپارتمانی را در منزل خود پرورش می‌دهند، علاقه‌مند به تکثیر این گونه‌های گیاهی نیز باشند. توصیه می‌شود تکثیر قلمه‌های این گیاهان را برای فصل بهار و یا مساعد شدن هوا در پایان فصل زمستان در نظر بگیرند. اگر در موارد محدود اقدام به قلمه گیری از گل‌هایی مثل شمعدانی یا شاه پسند نمودید دقت داشته باشید حتماً بعد از کاشت این قلمه‌ها در محل به نسبت گرم مثل شاسی، نگهداری عملیات کالوس زایی و ریشه زایی انجام شود تا اینه قلمه‌ها بتوانند دوام یافته و رشد و نمو خود را به درستی انجام دهند.

نور و رطوبت کافی را فراموش نکنید

وی اضافه می‌کند: حفظ گونه‌های گیاهی در آپارتمان‌ها همواره به دقت و مهارت بسیاری نیازمند است. به ویژه در فصل زمستان که این گل‌ها ضعیف‌تر شده و توانایی ادامه حیات خود را ممکن است در اثر بی توجهی

فصل زمستان همواره با تغییر و تحولات بسیاری در اقلیم‌های گیاهی همراه بوده است. تغییرات جوی آب و هوا و بارش برف و باران باعث می‌شود زمین به خواب زمستانی رفته؛ گل‌ها و گیاهان رشد و نمو خود را به طور موقت متوقف نمایند و طبیعت رنگ دیگری به خود بگیرد. زمین در فصل زمستان چهره دیگری پیدا می‌کند، اما با نگهداری از گل‌های آپارتمانی داخل خانه‌ها، در فصل زمستان هم می‌توان طبیعت را زنده نگه داشت. نگهداری از گل‌های آپارتمانی در فصل زمستان روش و راهکارهای مخصوص به خود را می‌طلبد که اگر با آن‌ها آشنایی داشته باشیم می‌توانیم بهار را در زمستان به خانه‌هایمان بیاوریم.

مراقب یخ زدگی گل‌ها در زمستان باشید

شروع فصل زمستان، آغاز خواب گونه‌های گیاهی و گل‌های آپارتمانی است. الهه پورمختار کارشناس ارشد باغبانی و کارشناس فضای سبز در خصوص خواب زمستانی گیاهان می‌گوید: در فصل زمستان که گیاهان مختلف به خواب زمستانی می‌روند، باید حواسمان به طور ویژه به گل‌های آپارتمانی باشد؛ چرا که این گل‌ها از مقاومت کمتری برخوردار بوده و ممکن است دچار سرمازدگی شوند. وی در خصوص راهکارهای حفظ گل‌های آپارتمانی در فصل زمستان اضافه می‌کند: اولین و مهمترین مسئله برای نگهداری و مراقبت از گل‌های آپارتمانی در فصل زمستان این است که دمای محل نگهداری این گل‌ها نباید به دمای یخ‌زدگی برسد چرا که افزایش این دما موجب از بین رفتن بافت گیاه و خشک شدن آن می‌شود. شاید شهروندان در ابتدای آموزش مهارت‌های نگهداری از گل‌های آپارتمانی نتوانند به طور دقیق مراحل تغییر بافت گیاه را شناخته و جلوی از بین رفتن آن را بگیرند، اما با تکرار این فعالیت، به مرور زمان این مهارت در افراد ایجاد شده و می‌توانند گل‌های آپارتمانی خود را نجات دهند.

پورمختار خاطر نشان می‌کند: در این فصل ممکن است تغییراتی در رنگ برگ گل‌ها را شاهد باشیم. حتی بعضی از این گل‌ها با ریزش برگ مواجه خواهند شد. جای نگرانی نیست و این تغییر شرایط عادی است. بنابراین می‌توان با اندکی دقت جلوی خرابی گل‌های آپارتمانی در فصل زمستان را گرفت.

وی اضافه می‌کند: از نظر نیاز آبی گونه‌های مختلف گیاهی؛ بایستی در فصل زمستان از آبیاری زیاد و مکرر این گل‌ها به ویژه کاکتوس‌ها جلوگیری به عمل بیاید، چرا که ریشه در حالت خواب زمستانی است و نیاز شدیدی به آب نداشته و نمی‌تواند این آب را ذخیره و مصرف کند.